



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRANÓPOLIS

Objeto: Reforma e Reestruturação da Praça São José

CDHU

VERSÃO 188

nov/22

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ETAPA 2

Com
desoneração

Sim

BDI =

22,92%

CDHU BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL
					S/ BDI	C/ BDI	
	1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES					2.326,14
CDHU	02.08.040	Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon	M2	6,00	315,40	387,69	2.326,14
	2.0	PISOS					107.528,77
CDHU	17.01.040	Lastro de concreto impermeabilizado	M3	26,10	660,83	812,29	21.200,77
CDHU	54.07.130	Piso em ladrilho hidráulico várias cores 20 x 20 cm, assentado com argamassa de cimento industrializada	M2	644,72	96,01	118,02	76.089,85
CDHU	54.07.210	Rejuntamento de piso em ladrilho hidráulico (20 x 20 x 1,8 cm) com argamassa industrializada para rejunte, juntas de 2 mm	M2	644,72	12,92	15,88	10.238,15
	3.0	ESQUADRIAS E VIDROS					29.953,48
CDHU	34.05.310	Gradil de ferro perfilado, tipo parque	M2	37,80	644,66	792,42	29.953,48
	4.0	PINTURA					2.759,63
CDHU	33.10.030	Tinta acrílica antimoho em massa, inclusive preparo	M2	23,20	28,51	35,04	812,93
CDHU	33.11.050	Esmalte a base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	37,80	41,90	51,50	1.946,70
	5.0	PAISAGISMO					8.847,32
CDHU	34.02.100	Plantio de grama esmeralda em placas (jardins e canteiros)	M2	514,08	14,00	17,21	8.847,32
	6.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					1.454,21
CDHU	35.20.050	Conjunto de 4 lixeiras para coleta seletiva, com tampa basculante, capacidade 50 litros	UN	1,00	1.183,05	1.454,21	1.454,21
TOTAL GERAL							R\$ 152.869,55

Pedranópolis, 23 de janeiro de 2023.

LUIS ANTONIO DE SOUZA LAVESO
Eng.º Civil - CREA 5069990740

Marcos Adriano da Silva
Prefeito Municipal

Valor do Convênio	149.231,76
Saldo do Convênio	149.231,76
Valor Atual	152.869,55
Contra-Partida Atual	3.637,79